SOBRAL

s PREFEITURA

SOBR Mg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Associacdo Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte
Més de Referéncia: JULHO/2023

Data da Andalise: 31/08/2023
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SECRETARIA
DA EDUCACAO

nmre PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA
Més de Referéncia: JULHO/2023

Receita
Saldo Anterior: 53.008,32
Repasse Mensal: 7.700,00
Rendimento: 497,21
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 23,63
Receita Total: 61.181,90
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA junho/2023 04/07/2023 1.935,94
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |junho/2023 04/07/2023 500,00
POLO LUz junho/2023 03/07/2023 1.954,14
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |julho/2023 13/07/2023 4.606,70
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2023 10/07/2023 69,00
9.065,78

Saldo: 52.116,12

Paginaldel




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.
INEP: 23220120

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 55 / 2023
De: Associacdo Comunitério Escolar Osmar de S& Ponte
Para: Secretaria Municipal da Educac3o de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestacio de Contas

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JULHO/2023, no valor de RS 9.065,78 (nove mil, sessenta e cinco reais e
setenta e oito centavos).

Atenciosamente,

F(’f:) {‘_}L}\b L/L ]Q{YJ/X;QL 1 8. 1']/1'_';'._ M_‘.} O—
FRANCISCO CLEBER(_BbDRIGUES DA SILVA
DIRETOR(A) DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

lImo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagio — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA GRAZIELA BARBOSA
BARROSO, FRANCISCA MARCLIDES DOS SANTOS e ANA CRISTINA RIBEIRO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compbem esta prestagdo de contas do
PMDE REFERENTE A JULHO/2023, no saldo de R$ 61.205,53 (sessenta e um mil, duzentos e
cinco reais e cingiienta e trés centavos), sendo utilizado o valor de RS 9.065,78 (nove mil,
sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos), que sdo de parecer favoravel em raz3o de
regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 07 de agosto de 2023.

ANT2 GRAZIELA BARBOSA BARROSMM%&MMEDBIOBMIS

Assinatura RG
FC2 MARCLIDES DOS SANTOS 32 Cis (o /1) b D Sz e 20070523627
Assinatura RG
4 Y [
ANA CRISTINA RIBERIO_ Ano._ Crusline. RLL}Q.U\JD 97031088441
Assinatura RG

F('ﬁg/ {HMJ | ]Qf)’:.\/x)‘-ql 18N :_,/LS._ £LL_Q_L) O—
FRANCISCO CLEBER RgbRIGUES DA SILVA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
99028115529
RG
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WHUGIULS, 1,00 CAIXA - Extrato de Fundos

. Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Nome da Agéncia |Cédigo Operagdo 'Emisséo
SOBRAL, CE 0554 5823 10/08/2023
Fundo CNPFJ do Fundo |Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilitfade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2023 Cota em: 31/07/2023
09734 Il__6.4936 I 11,5033 I 2,057780 I 2,076576 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
aixa Ecordmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano IFoma
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O 03.312.507/0001-79 003 .000014211 07/2023 01/01
Analise do Ferfil do Investidor Data da Avaliagéo
Resumo d¢ Movimentagéo
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anter or 53.008,32C 25.759,949967
Aplicagdes 7.700,00C 3.738,646289
Resgates 9.065,78D 4.401,453058
Rendimente Bruto no Més 497,.21C
IRRF 23,63D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 52.116,12C 25.097,143197
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeite & tributagao, conforme legislagéo em vigor
Movimentai:do Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
04 /07 APLICACAO 7.700,00C 3.738,646289
06 /07 RESGATE 3.890,08D 1.891,218828
IRRF 8,39D
I0F 0,00
10/07 RESGATE 569,00D 276,437680
IRRF 1,32D
IOF 0,00
18107 RESGATE 4.608,70D 2.233,796550
IRRF 13,92D
I0F 0,00
Dados de Tributacédo Rendimento Base IRRF
115,36 23,63

Informagées ao Cotista

Acesse o [Bite da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores 3as.
praticadas pelo mercade. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimefnto ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa/!

Prezado (a)l Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endergco de e-mail.

Servigo de Alendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0111 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP GEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank 11




TWUGI£ULS, 17131 Internet Ba-nking--—-C AIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente:  ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR 0

Conta: 0554 | 003 | 00001421-1
Data:  10/08/2023 - 17:31
Més: Julho/2023

Periodo: 1 - 31

Extratc
Data Mov. Nr. Doc. Histarico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
03/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/07/2023 000341 CRED TED 7.700,00 C 7.700,00 C
04/07/2023 990001 APL AUTOM 7.700,00 D 0,00 C
04/07/20%3 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/07/2023 901293 CHEQUE SAC 1.935,94D | 1.935,94 D
06/07/2023 901294 CHEQUE SAC 1.954,14 D .- 3.890,08 D
06/07/2023 727220 RESG AUTOM 3.890,08 C 0,00 C
06/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/07/2023 901292 CHEQ COMP 500,00D [ - 500,00 D
10/07/2023 062023 DB CEST PJ 69,00 D 569,00 D
10/07/2023 727220 RESG AUTOM 569,00 C 0,00 C
10/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/07/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/07/202 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/07/2023 901295 CHEQ CoMP 4.606,70 D - 4.606,70 D
18/07/2023 727220 RESG AUTOM 4.606,70 C 0,00 C
18/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/07/2023 000000 SALDO DIA 00 C
21/07/2023 000000 SALDO DIA 0cC
24/07/2023 000000 SALDO DIA NG B90cC
25/07/2023 000000 SALDO DIA ' ,00 C

.
Sy

https:ngrenciadd:pr.caixa.gov.brfSIlBCﬁmprime_ext _periodo‘processa?hdnData|ncho=01,‘07i2023&hanataFinal=31iD'H2023 1/2
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Internet Ba-nking----C AIXA

26/07/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/07/2?23 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/0?/21%23 000000 SALDO DIA 0,00 C
31}07/2!?}23 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas carn deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: D800 725 7474

Al6 CAIXAL 0800 104 0104

|

https:!fgerenciad?r.l::aixa.gov.bn‘SlIBCfIrnpﬁma_ext _periodo.processa?hdnDatalnIcio=01;'07!2023&hanatal—'|na!=31!0?!2023




| Prefeitura
wt e Sobr:
U de Sobral

SECRETARIA DA EDUCAGAO

ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS
RUA PINTOR LEMOS, 901- CENTRO — SOBRAL-CE, CEP: 62010-720
TEL/FAX: (88) 3613-1967

ORDEM DE COMPRA/SERVIGO

A EMPRESA
COMERCIAL TREND EIRELI
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA,

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emilir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGO 08, referente ao Contrato n® 003/2022, que tem por objelo a conlratagao de empresa
para prestagdo de servicos. locagdo de maquinas e equipamenios — locagao de Impressora
Multifuncional, para atender as necessidades da Escola Osmar de Sa Ponte, atraves do processo de
Dispensa de Licitagdo - Colagao Eletrénica, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no
Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotacéo Eletronica n® 2022/22688.

‘| UNIDADE | VALOR | VALOR
DE MEDIDA | QUANT. | UNITARIO | TOTAL

~ ESPECIFICAGAO
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
SERVICO DE LOCACAD DE I
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL.
OBS: 2 IMPRESSORAS COM
TECNOLOGIA LASER OU LED,
01 | IMPRESSAO PRETO E BRANCO TIPO UND 2 R$ 250,00 | R$ 500,00
MULTIFUNCIONAL, MANUTENGCAO E
REPOSICAO DE PEGAS E MATERIAL
SUPRIMENTQ DE CONSUMO,
EXCETO PAPEL. 30.000 COPIAS
MENSAIS. MARCA: Canon

VALOR TOTAL R$ 500,00

i

— 1

Com isso, solicito a entrega dos maleriais na sede da Escola Osmar de Sa Ponte, localizada na

Rua Pintor Lemos, 901, Centro, Sobral/CE, no prazo de 10 (dez) dias corridos contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momenlo, renovamaos os volos de apreco e estima.

sobral, (17 de LA)M/M& de 2023

Alenciosamente,

Fe ¢ ahen g,:g ?, s <l < 3/y
FRANCISCO CLEB IGUES DA SILVA
Diretor (a) da Escola Osmar de Sa Ponte

SIPRERATANE fip EIRELL

0/0001-7C

'J-VJ (! A 1 116 AICD
ARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CONTRATADA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA Nimero da
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTAO E FINANCAS Nota
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e 00098
Data da Ermss{b | 04/07/2023 13:51.46 Compeléncia 1 UL(E m\ferifica-q e{o___l - ?FB?&H 1_4-.—

NFS—-a subslllmda Local da Preslaa;ao

SANTA QUITERIA - CE

RPS N°

_ REND EIRELI
|36.980.220/0001-76

Razdio SocialNome | CO
‘CPF/CNPJ

Inscngéo Municipal _i1_58355 = Insgﬁcéo Estadual
Municipio |SANTA QUITERIA - CE ' CEP 62.280-000
RUA MARILENE MAGALHAES ,140 - EDSON LOBO DE MESQUITA o
i Telefone
iy ~_ DADOS DO TOMADOR DOS SERVIGOS L L

Razao SociallNgme | ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE o
CPFICNPS B ~ 03.312.507/0001-79 Inscrigdo Mumctpal |0 Inserigao Estadual J
[Municipio B SOBRAL - CE JCERSCE [62.010-720

Eébm_ﬁlémento

(CPF/CI

Tel,
!NTERMEDIARIO DE SERVIQOS
Razao Social/Nome
DISCRIMJNA(;AO DOS SERVIQOS

-y
25

E-mail

LOCAQRO DE EQUTE
ENGAO E RRD

OTTAND MES DR

IMPREBSORAS,

EMENT
|1:.F- O DF FECAS

UBS: 2 MANDT

MEHSATS

PAGO oA lo% [l
COM RECURSS DO PMDE

\u.-.. p\ ;--

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO ,&

s
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECER
u ;9”:; 1;c wo [ ] t - -
¥ Maria iu A CRDENADCR DE DFSPESAS

Assinatura Uo-35 S 8§33 -°0°

AT
o

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

??3310000 Alugial de méqumas e equlpamentos para escntono
00 00-.

UcAociviL
]Cédlgo ART [

TRIBUTOS FEDERAIS
IRRF(RS) |

[ INSS(RS) CSLL(RS) |

0,00 0,00 | 0,00
Qe Valm Pres;acjpr dos Servigos IIIIIII Célculo do ISSQN devido no Municipio.
3 Natureza Opemgao Valor dos Servigos(R$) _ 500,00
Trlbutacao no Municipio (- }Dedur.,oes"#;%.:.gn.a;; emLm(Rs} ........................ 0,00
; Regime Especial de Tributg'_;_é'm (-)Desconto Incondicionado(R$) 0_.00
(-Retengdes Federais(R$) 0,00 Microemprasa Municipal [Base de Calculo(RS) 500,00
{-)0utras Reteng s(RS} 0,00 Opg¢do Simples Nacional ![X}Al'iquota % 2,00
(yssReigoRs) | 000 Sim ISSareter
:.( WP i i oo e I e LR

1( Walor do ISS(RS}

‘Parﬂ validar a nota acesse; hilps:/isantaguiteria.ssinformatica. natnfe/validar

Avisos
|
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Eee

REN D
-\' QMERCIAL

b

EVLUINDO FARA A TENTER 4

P

RECIBO
VALOR R$ 500,00

¢

RetLbi(emos) do(a) Sr.(a) ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

a Importancia de: QUINHENTOS REAIS.

Re

-

grente a NFS:

SANTA QUITERIA/CE, O DE q\MIJ\J& DE 2023.

. : . Egblfg.ﬁi;;ub sln? %
4 - éﬂ!‘: % / ﬂ S @
9 © COMERCIAL TRERHWEIREL |
CNPJ: 36.980,220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

o

-

- RUA: MARILENE MAGALHAES, 140~ B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.- 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOE‘{ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débites inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nes termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracac para fins de
certificag@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lej n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/lwww.pgfn.gov.br>

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2/10/2014
Emitida as 08:06:45 do dia 24/05/2023 <hora e data de Brasilia>

Valida até 20/11/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 7B57.7949.AE51.3385

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO '
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202317411515

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

;‘;(nscrigéu Estadual:
062653865

CNPJ / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
adastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
%istir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
rario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/07/2023 AS 11:00:59
VALIDA ATE 01/09/2023
A autenticidade deste documento d ra ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS W s i

N 2023000192

CIAL TREND EIRELI

A0 ECONOMICA Documento Bairro CEP
':'355 C.N.P.J.: 36980220000176 EDSON LOBO DE MHESQUITA 62280000
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS [0 CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigao Contribuinte / Nome

19767 - COMERCIAL TREND EIRELI

Enderago Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP- 62280000
No. Requérimento Naturaza juridica
2028000182/2023 Pezaoca Juridica
CERTIDAO

Certiflicamos para os devidos fins, que revendo of registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata se até a presente data nac existirem =6 nome dola)
requezrnte, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posterformente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceifacdc desta certidio esti condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
segiinfe enderego: https://www.santaquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 23 DE MAIO DE 2023

EEEsta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 20/08/2023

{COD. VALIDAGAO 2023000192




CAIXA ECONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  36.980.220/0001-76
Razéo
- C D
Social: OMERCIAL TREND EIRELI

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:25/06/2023 a 24/07/2023

Certificagdo NUmero: 2023062502030926319524
Informacao obtida em 28/06/2023 18:05:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov,br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddo n°: 32006562/2023

Expedigdo: 03/07/2023, as 10:59:07

Validade: 30/12/2023 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalhco, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sido de regponsabilidade dos
'Tribunais do Trabalho.

iNo caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
la todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
fautenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
iInternet (http://www.tst.jus.bxr) .

‘Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
ﬁnadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
cordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
e execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
rrabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
tisposigdo legal, contiver forca executiva.




| _' o= SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO i
ﬂ e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
S A R CE-CEP 01t 15213 2
CNPJ: 07 517.778/0001-37 Wes/Faturamanto
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS @5/
ESCOLA OSMAR DE Sa PONTE
RQJH PINTOR LEMOS, 1
CENTRO - Cep: 6200081080
SOBRAL-CE
Ciasse AJE: Tarifa Quantldade de Economias Agente
nam > PUB | @00 |0aa |eea |ee1 000026

Hldrbmetro Data de Instalagéo| Localizagéo | Data Leit. Ant. |

Data Leit. Atual

A17?0a69?9 03/08/2017 0000270032 | 16/05/2023 16/06/2023
| DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 6474 Mes/Fat, Conswms  Qcorr,
Liitura atual: 6588 05/2023 111 ")
Chnsumo: 114 04/2023 90 o
a.'.'gf._ e 03/2023 113 )
Oﬁorrincia: LEITURA NORMAL 02/2023 72 e
01/2023 57 5]
12/2022 118 1
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E. T A Data: @1/@3/2023
Parametros  Cor Clovo  Turbldez Fluor Coli, Totals
Padrao ate 15 UH 6 Ba35 ate 5l ate ST atelBml  Ausents
%&dﬂ! 10.9 7.71 5.0 1.72 0.97 0.0
Cl Descricao AR alor ()
1 AGUA 1.117,20
2 ESGOTO 782,04
17 Encargos (04.2023) 19 dias 171 8,76
16 Multa por Atrasc - 04/2023 1/ 27,94

Multa: 2,00 (porcenta) Valor:0,00 Juros diarics: 0,03 (porcento)

Total a Pagar:

[T 0 1.935,94

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade,

e e e e e s e e - S e S - S S 2 e e e e

SUCAIXA ECONOWICA FEDERAL
QUINA:
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Y, ; 185-37£120370-3
= @4/ 1./2023

07, 05.021714-3

WJL0CAL IPADE: SOBRAL

w6, VINCULACA: 3572

FL? 3

. . SOMPROVANTE PE PAGAMENTO
ke - SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL C:
‘JVALHR DO PAGAMENTO: 1.985,94

’D ; 26600000192 3594826490019

9 . 521306232307 366467000004
: 185-371120570-3

sorteios de saghnda-fuira a sibado,
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s
f Companhin Energétics do Courk
. —l? Rua Padre Valdevins, 150
i Fortaleza - CE - CEP: 80138040
CNPJ: 07.047 251/0001-T0 - COF: 06,105.848-3
NOTA FISCAL ELETHICA ELE-TUO

CLASSIFICACAD DA UNIDADE CONSUMIDORA

EN
UTROS - Poder pubhca Municipal - Trifasico
DEASUG2 - 209800 g

o ’ INBTALAGAD [ NI CORSUMTORA
9359957
9359957

M SIAND DE REFERENCIA VENCIMERTE TOTAL A PAGAR

- m 04/07/2023 RS 1.954, 14

INFORMACOES FISCAIS

NOTAFISCAL N 067160622~ SERE UNICAIDATADE EMISSAQ: 12/0612023
EMITIDO EM CONTINGENGIA - Pendente de Autorizacao
Consulte pela Chave de Acesso em

http Ndfe portal, sefazvirtual rs.gov. br!NF Jelconsulta
chave de acesso

232306070472 51 000170 6600 0067 16062210 3741 1846
Porgtomlo de autorizacao: 3232300020266669 - 1210612023 as 21:56:15-03

CROP 5200 wrsyria ne EHEDL Frmr;\ "‘NAQGONTR]B["
Data deapresentacao 20ilbicuss

T e
CENTRO, sﬁaHAL.'ce

CEP 62010-720

CNRJ: ™" §341000*-" - INSC. EST.; 069202583

!BFN‘AGFHS IMEORTANTES
arif.: Verde : 11/05 - 12/06

Bandeira verde em iiunho/za. sem custos adicionais na fatura
InfrmagGes: www.aneel.gov.br

DAY 5 DE

LEITLIRAANTERIOR LEITURAATUAL | N'DE DIAS |PnbxanEl‘ruaA
ILEN IRA 3 2

ATURAMENTO
fens d. Fafurs d coun(Ry Valor c i

com tributas WINII tcusutm
Energid Aliva Fumecida TE K 1524 03947 362 TEGA2 w0 E .
Energig dva Fomecida TUSD M 1924 05879 130, 43,5? 137 ww x4 3.«19t
Conscen Manetana 000000 1874 000 00 000 0,00000
ros Nibratariog (100000 03 o_m 000 o g& 000000

i _ 0.00000 87 000 000 Q00 GO0 000000
Retenclio de Trbulos Federgis L 0,00000 2373 000 000 000 000 000000
SUBTOTAL FATURAMENTO: 188013

CTAL OUTROS: B4
TOTAL 188404 8119 189013 rane

r =

TRIBUTO ALCULO (RS) CALIGUOTA (%)

PIS 1812.11
COFING 18121

ooooooooDboDoooD g

L0 5 5 e 5034 31 .,

Ur{“lf D MI DIGAD

NUTIEICACAOIREAVISO DE CONTAS VENCIDAS
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Euu INA: sortelos de segum:la feira a sibado, AE;
) E 185- ;7112&@67 -3 h'
S p4/ /2023 - HORA DF 16:48:3
$hL01 .1 05,021714-3 4 TERM 06219
P LOCAL TDADE® SOBRAL \

1

AG, VINCULADA: 3572

S¢ L COMPROVANTE DE PAGAHENTO -
© COMPANHIA ENERGETICA DO, CEARA —

g VALOR 00 PAGAMENTD: 1.954,14 - o
O 838908003196 541400313005 -

- L 298342033070 000893539573 @
ks : .

o o 185-371120%7-3 % i
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Sobral

COTAGAO ELETRONICA: 2023/04673 - PROCESSO N°: P2353902023

. Prefeitura Municipal

ORGAO PROMOTOR: PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE - CNPJ: 03.312.507/0001-79

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 29931/2023

FORNECEDOR: |EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF: |25.179.741/0001-02
ENDERECO: Praga Urucard, n 44, RUA FRANCISCA BITTENCOURT - Urucars, Maranguape - CE, 61.948- |FONE/FAX:
con. chion. PRECO
CATALAG I’FEMI DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
SABAO, LIQUIDO, CONCENTRADO, LIMPEZA PESADA DE PISO, A BASE
DODECILBENZENO SULFONATO DE SODIO, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE SAIS
35262 3 [NORGANICOS, ACONDICIONADO RECIPIENTE PLASTICO RESISTENTE, TAMPA COM 48,00 11,0000 528,00
EDACAO, LACRE DE SEGURANCA, BOMBONA 5.0 LITROS - Obs: Sabdo para piso..
[ARCA: REAQUIL
PAPEL HIGIENICO, BRANCA, SEM PIGMENTOS, 100% FIBRAS CELULOSICAS, FOLHAS
_ 4 PIMPLES, PICOTADO, MACIO, ISENTO DE RESIDUOS TOXICOS, INODORO, ALTA
iy 4 RUALIDADE, 10cM X 3IJM EMBALAGEM COM LDEN'ITFICACAO DO PRODU’I‘O E o 45000 L700,50
MARCA DO FABRICA 0 B.0 UNIDADE - Obs: , MARCA
PEDRA SANITARIA, | PAST]LHA COM SUPORTE/REDE PROTEmRA, DETERGENTE
BIODEGRADAVEL,SEM ADICAO DE FOSFATO, PESO 25 GR, ODOR AGRADAVEL,
1414 15 [EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E 120,00 1,5000) 180,00
ALIDADE, REGISTRO/NOTIFICACAO NA ANVISA, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: .
MARCA: SANI
ACIDO, MURIATICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO
260 19 [FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, 5400 3.3000 a5
IMPEZA DE VASOS SANITARIOS, DESOBSTRUCAO DE ESGOTOS, FRASCO 1000.0 ' 4 ;
ROS - Obs; Acido Mu ra limpeza de banheiros.. MARCA: OTIMO BRILHO
1373917 | Bo Fcr;l?cr)qsm ALGODAO, DIMENSOES 50X35CM, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: MARCA: 50,00 1,390 6950
SABONETE, LIQUIDO CREMOSO PARA MAOS, ODOR AGRADAVEL, COMPOSICAO:
AURIL ETER SULFATO DE SODIO - TENSOATIVO ANIONICO, FRAGANCIA, CORANTE,
ISPESSANTE,CONSERVANTE E ESSENCIA, PH (100%) 5,5 A 6,5, VISCOSIDADE MINIMA
20656 L) CP, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE,| 36,00 10,0000 360,00
ATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAO PARA
OSMETICOS NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS - Obs: Sabonete préprio para as maos.
“A: REAQU
PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEAVEL, PLASTICO
4901 #4 RESISTENTE, DIMENSAO APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: . 10,00 6,0000 60,00
ARCA: COMPLA’

GBEBED 35 DEsmFFEANTE, BACTERICIDA, GERMICIDA, USO GERAL, AVULSO 1.0 LITRO - Obs: . 360,00 1,7500 630,00
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 4,606,70
Dotagdo Orgamentdria:  Associagdo Comunitaria Escolar Osmar de Si - PMDE

OBS: OS RECLRSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO,
PARA USO DO OGRGAO PROMOTOR DA COTAGAO
PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE Data de emissao: 20/06/2023
Maria Viviase Ferreira Moario ’gﬁ L- - (.L_rwﬂm EAAAN
Gestor de Compras (carimbo e assinatura)
AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° 20230001,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES MELE EKPRESSOS EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
Observagoes:
PARA USO DO FORNECEDOR ae—
= EPCOL -
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA |  pata0, 06, JGZF S > s \
~

-
—1
yud®




FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

CNPy-

(EXPRESSE IS HHTTDORA EIREL
ma

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO pROMOTqﬂ DA COTACAON

res

L




1EFEBEHG§ DE ERPRESSO OISTilBIJIDDRA L‘mﬁ 05 PROOUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO.

JL
DATA DE RECEBIMENTD IDEN'I'IFIMEI E ASSINATURA DO RECEBEDOR
i T DANFE | covmoepo Fsco
i - b % ; _ EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA DOCUMENTO AUXILIAR :
gy e T ocrozatiz BN
) e ELETRONICA T
a i G5 i RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 i
¥ et 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESS0
| 1 - SAIDA
Urucara - 61948-320 2323 0725 1797 4100 0102 5500 1000 0062 1911 1514 WI ;
¢ Maranguape - CE 6219
| ! SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
{ é ; 85988689532 FOLHA 1 / 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
WATUREZA DA ﬂPERN:jO ;” T | Tk PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
Venda de Mnrcadm?sf Pl‘odﬂf:os 323230048006315 12/07/2023 08:39:49
INSTRIGAC ESTADUAL ]t E INSCRICAD ESTADUAL DE SUBST, CNP1 f CPF
065369629 25.179.741/0001-02
DESTINATARIO / uﬂsraga
NOME / RAZAD SOCIAL ‘ * 8 CNPI |/ CPF DATA EMISSAD
ASSOCIACAO COM?!]TAMA, ESCOL;AR OSMAR DE SA PONTE 03.312.507/0001-79 12/07/2023
ENDERECE ‘ ? e BAIRRO / DISTRITO cep DATA ENTRADA / SAIDA
PINTOR LEMOS S/ H CENTRO 62010-720 12/07/2023
MUNICIRD _r FONE / FAX ur INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA / SATDA
|Sobral ! CE 08:38:01
FATURA / DUPLICATA
001
12/07/2023 -
4.508, ?0 riE
CALCULD DO IMPOSTO :
| BasE o calcous o 1oms VALGR po Tchs BASE DE CALCULD DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| i 0,00 0,00 0,00 0,00 4.606,70
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSOAIAS VALOR TOTAL DO [P1 VALDR TOTAL DA NOTA ;
0,00 0,00 0,00 0,00 - 4.606,70
TRANSPORTADOR / VOLUM :
NOME [ RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD uF NP CPF
0-EMITENTE
ENDEREGCO MUNICEPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
'QNNTID&DE MARCA NUMERACAD PESO BAUTD PESO LIQUIDO
0 . g 0,000 0,000
: - i [ 3 DS ABUTOR/ ) : ; e BASE mMm i m"
35262 snw uqump._aom ' 0 LITROS - REAQUIL 34011190 |0500| 5405 | B8 48 11,0000 528,00 0,00 0,00 000 o 0
753258 i *gg",fggf g@mﬂ&iﬁs IRt AOTE LS 48181000 |0500| 5405 | PCT 600 4,5000 2.700,00 o0 o0 o0 o | 0
1099 PED& SANITARIA 1,0UND = smi 38089999 |0500| 5405 | UND 120 1,5000 180,00 0,00 0,00 0,00 © o
199387 nc:% Munm‘ru::a 1 LITRO, mm OTIMO BRILHO 28061020 |0500| 5405 | FC 24 3,3000 79,20 0,00 0,00 0,000 0 0
678243 ¢ A LA 63071000 |0500| 5405 | UND 50 1,3500 69,50 0,00 0,00 o000 © 0
w:smn : iy 34013000 |0S00| 5405 | GL 36 10,0000 360,00 0,00 0,00 0,00 0 0
202207 PA o# uxc CABO L.qmsooou'ron. 1 u UNIDADE - COMPLAST | 39249000 |0500| 5405 | UNID. 10 6,0000 60,00 0,00 0,00 0,000 D 0
DEO102 DESINFETANTE LIQUIDO L LT~ Lymp 38089429 |0500| 5405 | LT 360 1,7500 630,00 0,00 0,00 0,000 0 0
*
| PAGO /; [0% [ o043
A RENY ::"\r'\ PMDE
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO COM RECURSO DO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI hu:&: 0 Br
(3 1oH . o .
LY QX).V\OL ’U‘D-U‘M‘,rs -9 = - Q]
: DN
W Assinatura qoo 35S 8 ORDENADOR DE DFSPESAS
h i
u.rscam num f‘ | waLoR ToTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 155QN
0,00
INFORMAGOES mﬂ.@__ RESERVADO AO FISCO
REF.: A-ORDEM DE COMP! wauzou 3 » eshO lq‘?
REALIZAR DEPOSITO EM CONTA BANCARIA NOD_ B;nm do'Brasil: AGENCIA 481-2 / CONTA CORRENTE 55500-<,BRADESCO AG:1579,CT:0051553- &
1 / SUBSTITUICAD TRIBUTARIA CONFORME DI 0 29 560/08 E CONFORME DECRETO 24 569/97. X
Valor Aprox. dos Tributos RS 1.834,45 fDI‘I\‘l 1 o
uocwgum.%ocm : QU EPP OPT) ?ew SIMPLES NACIONAL, g
NAC GERA DIREITO A
; ; 9 pro /
i o
o
\ 4"-' oo
N 3%

Ooow



‘EXPRESSO

REF:

A EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, Inscrita no CNPJ sob o Nuamero
25.179.741/0001-02 , sediada na RUA JOSE ALEXANDRE DOS SANTOS, 221, PARQUE
lR_A_CEMA, MARANGUAPE-CE, telefone de contato (85) 98868-9532, por meio de seu
representante legal o SR. FELIPE LIMA SOARES, inscrito com o nimero do RG
2009009147270 e CPF 054.388.223.36, com referéncia ao processo licitatorio mencionado
acima;

Solicita, formalmente, por meio deste requerimento o pagamento da NOTA FISCAL ndmero
no valor de RS 9. (O C

(@l i) pusand® € S woid 1 jdnb Gada>" )
entitidano dia__(4Z/07 003 v

REALIZAR DEPOSITO EM CONTA BANCARIA NO
“BANCO DO BRASIL - AGENCIA 481-2 / CONTA CORRENTE: 55500-2,
BRADESCO - AGENCIA:1579 /CONTA CORRENTE: 0051553- 1

Na certeza da compreensdo dos senhores, agradecemos antecipadamente

g

- e 200 $50 DISTRIBUIDORA EIRELY
MARANGUAPE, 402 _DE ’}JM /lzuf pp_ 2005, r ANPJ- 25.179.741 /0001 02
" Felipe Lima Soares:
PF 054 388 23336

{ Assinado de forma digital por FELIPE LIMA

F E L I P E L I MA } gz‘ssg?jgﬁ::l, ou=5ecretaria da Receita Federal do

! \Brasil - AFB, ou=AFB e-CPF A1, ou=EM BRANCO,

SOARES:05438822336- S sittsrwoeame rar

Versio do Adobe Acrobat Reader: 2021.011.20039
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RECIBO DE PAGAMENTO

| Data:A3/ 0% 523 |
. A EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, Inscrita no CNPJ sob o Numerol
25.179.741/0001-02 , sediada na RUA JOSE ALEXANDRE DOS SANTOS, 221, PARQUE
: : '__IB_ACEMA. MARANGUAPE-CE, telefone de contato (85) 98868-9532, por meio de seu
..Fa.prasentante legal o SR. FELIPE LIMA SOARES, inscrito com o numero do RG
200900914?270 e CPF 054.388.223.36, INFORMA QUE;

.'__}-_:Rscsssmos DO(A):_ /éwwcao Mﬁ ,,(;gwén GWJ@HQZ'
:.I.;A-.QUANTIA DERS$ 4-@6, J0

| (fdito w./ mwﬁeﬁ@w p%ﬂ»‘zz@%a& )

ke REFERENTE A NOTA FiscAL, 6429 _emmpanoDia _ /o2 /0% pl5

FOR\‘IA DE PAGAMENTO: (X) TRANSFERENCIA BANCARIA (X) CHEQUE

ES‘SE REC?BO SO TERA VALIDADE CASO ESTEJAACOMPANHADO DO COMPROVANTE DE
MOVIMENTAGAO BANCARIA

. Assinado de forma digltal por FELIPE LIMA

F E LI P E Ll MA F a‘ﬂ:ﬁuﬁgﬁﬁl ou=Secretaria da Receita Federal do

RFO. ou=RFB e-CPF A1, ou=EM BRANCO,

SOARES: 05438822336 LA SOARES oSz

Varso do Adobe Acrobat Reader: 2021.011.2003%




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERle_Ao POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 25.179.741/0001-02

 Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1‘ constam deébitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Céodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. néo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

- Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
; endarat;os <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certiéao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:15:28 do dia 06/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/12/2023.

Cadigo de controle da certidao: 1EFC.501A.B2A9.BFBA

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




05/06/2123, 08:16 https:/internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=251797. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202314673993

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Insﬁrig&o Estadual:
065369629

||CNP2 / CPF:
25179741000102

mio SOCIAL:
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

‘Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidéo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/06/2023 AS 08:16:32
VALIDA ATE 04/08/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
: ! www.sefaz.ce.gov.br

hitpsi//itternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedo r=2&codigoDevedor=25179741000102



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000370

Razéo Social -

EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA
INSCR_?G_AO ECONO_MICA Documento Bairro CEP
00022031531 C.N.P.J.: 25179741000102 URUCARA 61948830

Localizade  RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 - - MARANGUAPE-CE

DADO# DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contr'i'lﬁuinle .’ Nome
36704 - EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

Enderego ; : Documento
RUA;MQSQA_BITTENCOURT,M C.N.P.J.: 25.179.741/0001-02
'PARQUE URUCARA MARANGUAPE-CE CEP: 61948830
No. Rejuerimento - Natureza juridica
0600000370/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

_Cer&'ﬁ.fficamq,":para o8 devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
“Econdmico desta’ empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigdo Econfmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou

divida vinculada a Empresa acima.
A Setretaria de Administrag8o e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuradas.
A.agsitagio desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

_ segﬁiﬁ"ée endereco: http://www.maranguape.ce.gov.br/

MARANGUAPE-CE, 01 DE JUNHC DE 2023

: .E'sta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
~ VALIDA ATE: 29/08/2023
COD. VALIDACAO 0000000370

LT 1




PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000000370

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 25.179.741/0001-02
'DATA DE EMISSAO: 01/06/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 29/08/23
MARANGUAPE-CE, 01 DE JUNHO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 01/06/23 as 08:09:59




28/06/2023, 10:24 ' Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  25.179.741/0001-02
Razao
Social: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

Enderego: R FRANCISCA BITTENCOURT 44 / URUCARA / MARANGUAPE / CE / 61948-
830

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

* O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

~ Validade:17/06/2023 a 16/07/2023

'-"Certlﬁcagﬁo NGmero: 2023061701530948900638
Informacdo obtida em 28/06/2023 10:24:12

| A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
| condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
- www.caixa.gov.br

R

hnm;ﬁo:bnﬁt}jﬁa-qrf;cei__rxa._guv._brfcunsultacrﬂpagesfconsultaEmpregador.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

 CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
fNémé;JEXPREsso DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ:. 25.179.741/0001-02
Certidao n®: 34326098/2023
Exdpedicédo: 12/07/2023, as 08:47:32
V@lldade' 08/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de ‘sud; expedlcéo

Cef_rti'fica—se que EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n° 25.179.741/0001-02, NAO CONSTA como
1madlmpiente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
jCértid&o emltlda com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

ZN$;é350 de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
' a todos 08 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A,ace;taqéo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet. (http://www.tst.jus.br).

.Caxtldéo emitida gratuitamente.

Iﬂronumgnm IMPORTANTE

D¢ Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
;iﬁﬁéimpientes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
ador@os’ﬁudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
récolhiméntos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
enmolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de. execugao de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
'Tﬁabalhg, ‘Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
dlsposlqaq_legal, contiver forga executiva. i




